

“Afganistanis on edu võimalik. Aga selle saavutamine on raske,” ütles president Toomas Hendrik Ilves täna Paldiskis, kohtudes peagi Afganistani missioonile suunduvate kaitseväelastega.

Afganistani riikluse traditsioon on rohkem kui kolm aastakümnet jätkunud sõjaga peaaegu hävitatud, sõnas riigipea, lisades: “Seega, me vajame kannatlikkust ja pühendumist ning mõistmist, et edu saavutamiseks peame olema valmis pikaajaseks missiooniks. Ja mõista tuleb sedagi, et lisaks sõjalisele elemendile on Afganistanis edu saavutamiseks vajalik tugev tsiviilelement. Ilma selleta ei teki arvestatavat tsiviilühiskonda, ilma selleta omakorda stabiilsust. Eestigi peab rohkem mõtlema tsiviilpanuse suurendamisele.”

President Ilves sõnul on Afganistani missioon on meile kui NATO liikmesriigile ja meie kaitsevägele olulisim välismissioon.

“Pärast Vene-Gruusia sõda on NATO taas üha suuremat tähelepanu pööramas meie jaoks kõige olulisemale teemale – oma territooriumi kaitsele. Me näeme, kuidas on intensiivistunud töö NATO riikide kaitseplaanidega ja kuidas on suurenenud samuti alliansi sõjalise kohaloleku näitamine, mida tõestab kas või eespool mainitud õhutorbeõppus,” rääkis riigipea. “Aga ka meil on kohustused NATO kui organisatsiooni ees. Turvaliselt võivad end tunda need riigid, kes mõistavad oma kohustusi liitlaste ees ning on hoolivad välispoliitiliselt. See tähendab ka nende maade abistamist, kes meie abi vajavad ning keda me oskame abistada.”

Vabariigi President rõhutas, et Eesti kaitsevälased on NATO juhitud operatsioonil Afganistanis aitamaks muuta seda riiki stabiilsemaks, et sealt ei lähtuks ohtu ei terrorirünnakute kavandajate ega narkolaadungite kaudu.

Samas omandab meie kaitseväge Afganistanis ka hädavajalikke kogemusi: “Ükskõik kui head tööd me õppustel ja koolitundides ei teeks, siis ikkagi sõduri tegelik lahingukogemus saab tekkida vaid reaalses sõjateatris, reaalses lahinguolukorras.”

President Ilves kinnitas, et Eesti sõdurid on liitlaste poolt hinnatud kamraadid, sest nad on vaprad ja head professionaalid.

## **President Ilves kohtus Afganistani minevate kaitseväelastega**

Reede, 24 Aprill 2009 16:30

---

Riigipea soovis kõigile kaitseväelastele sõduriõnne ning nende lähedastele kannatlikku ootamist.

Vabariigi Presidendi Kantslei  
avalike suhete osakond  
tel 631 6229